PAGE
2

                                     [image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  9
18.03.2025г.

                                                                                                         п. Байков
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами» за  2024 год
В соответствии с постановлением Администрации Гашунского сельского поселения от 27.04.2018 года № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гашунского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Гашунского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за  2024 год, утвержденной постановлением Администрации Гашунского сельского поселения от 19.12.2018 года № 45, согласно приложению.

2. Данное постановление  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гашунского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Гашунского сельского поселения

                          И.Н. Терещенко

Приложение

к постановлению Администрации
Гашунского сельского поселения
от  18.03.2025г. № 9
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы
Гашунского сельского поселения «Управление муниципальными
финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами» за  2024 год
В соответствии с Перечнем муниципальных программ Гашунского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Гашунского сельского поселения от 27.04.2018 № 16, сектор экономики и финансов Администрации Гашунского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Гашунского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа).

Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Гашунского сельского поселения от 19.12.2018 года № 45.

В рамках реализации установленных целей муниципальной программы, таких как обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, в отчетном периоде решались следующие задачи:

проведение эффективной бюджетной политики;

совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов, форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов.

Большинство основных мероприятий муниципальной программы, сроки окончания которых запланированы на 2024 год, реализуются на постоянной основе. Это объясняется «обеспечивающим» характером муниципальной программы, то есть ее ориентацией на создание общих для всех участников бюджетного процесса условий и механизмов реализации муниципальных программ Гашунского сельского поселения через развитие правового регулирования и методического обеспечения.
Глава  Администрации

Гашунского сельского поселения                                                               И.Н. Терещенко

           Приложение № 1

к отчету о реализации

муниципальной программы Гашунского сельского поселения«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за   2024 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований

на реализацию муниципальной программы за   2024 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники

финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы

(тыс. рублей)

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	8418,8
	8418,8
	8293,9

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8418,8
	8418,8
	8293,90

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8418,8
	8418,8
	8293,90

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
«Управление муниципальным долгом Гашунского сельского  поселения»
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет

	-

	Подпрограмма 4
«Внедрение и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	местный бюджет
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5

«Управление муниципальным имуществом»
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2 к отчету о реализации в 2024году

муниципальной Программы Гашунского
сельского поселения «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного

 управления муниципальными финансами»

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
     отчетный период – за   2024 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2024год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой в 2024 году
	факт на отчетную дату (31.12.24)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 2 ««Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрации  Гашунского
сельского поселения
	В 2024 году было принято нормативных актов 14 по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2024
	2030
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования

	1.1.2
	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Гашунского сельского поселения
	Администрация  Гашунского
сельского поселения

	01.01.2024
	2030
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования
	-

	1.1.3
	Обеспечение деятельности аппарата Администрации Гашунского сельского поселения
	Администрация Гашунского сельского поселения
	реализация управленческой и организационной деятельности аппарата Администрации Гашунского сельского поселения была обеспечена в полном объеме
	01.01.2024
	2030
	8418,8
	8293,9
	711,1

	1.1.4
	Организация планирования и  исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Гашунского сельского поселения

	01.01.2024
	2030
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования
	-

	Подпрограмма 5 «Управление муниципальным имуществом»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)
	Администрация Гашунского сельского поселения
	Запланированная в 2024году паспортизация муниципального имущества не была произведена  в связи с отсутствием некоторых необходимых документов
	01.01.2024
	2030
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Администрация Гашунского сельского поселения
	Ведется подготовка документов, для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	01.01.2024
	2030
	0
	0
	0

	1.1.3
	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Администрация Гашунского сельского поселения
	В 2024 году необходимость в проведении оценки стоимости объектов муниципальной собственности отсутствовала.
	01.01.2024
	2030
	0,0
	0,0
	-

	1.1.4
	Оценка рыночной стоимости земельных участков
	Администрация Гашунского сельского поселения
	В 2024 году арендная плата за земельные участки поступила в полном объеме.
	01.01.2024
	2030
	0,0
	0,0
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

Глава Администрации Гашунского сельского поселения                                     И.Н. Терещенко